
Periodo 2005 

A ,Registwd/ ?qretos 

¡._¿¡f 

Folio NO 

FA PLATAS O JUN. 2005 

,,_o>-"*“"'"” 

Visto la Ordenanza 7394 
modificada por Ordenanza 8548 y la Ordenanza 9840 Presupuesto General para el año 2005; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus reales 
necesidades. 

Por ello, El Intendente Municipal 

DECRETA 

ARTICULO 1*.- Amplíase en la suma de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 
Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 3.435.662.-) las siguientes partidas del 
Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
2- SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 9 — ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 2 — Correo — Código Contable: 11062 
Partida Principal 7 - Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 11126 
Apartado 6 — Locación de Obra — Código Contable: 11135 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Pers. y Ent. del Sec. Públ.y Priv. 
Apartado 5 — Cooperativas 

Código Contable: 11142 — Limpieza Dependencias Varias 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 1 - Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales — Código Contable: 11190 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 4 - SISTEMA DE ADMNISTRACION TRIBUTARIA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 — Locación de Obra — Código Contable: 11135 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INICISO 1 — GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 15 - Gastos Judiciales - Código Contable: 11230 
SECCION 4 - DEUDA FLOTANTE — Código Contable: 40000 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2- EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 

9 1 [ D 

13.119 

173 
141.470 

615.021 
4.597 

376.117 

29.320 

500 

7.200 

899.814 

8.500 
81.452 

s 



7 Periodo 2905 
r — 
“ 

Registró de Decretós 

N2 1163 

Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 10250 120 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 — BIENES 
Partida Principal 2 — Máquinas, Motores y Herramientas — Código Contable: 11620 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 11660 — Resto 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Personas y Entidades del Sec. Públ. y Priv. 
Apartado 7 — Contratos Cultura — Código Contable: 11136 
PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 — Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 11061 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCIÓN 
PROGRAMA 3- CAPACITACION COMERCIAL - COMPRE PLATENSE — PYMES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 — Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 3 — Por Función — Código Contable: 10212 
PROGRAMA 6- TURISMO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 — Locación de obra — Código Contable: 11135 
18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable:11126 
FINALIDAD 2- SALUD PUBLICA 
5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 2 — Viáticos y Movilidad — Código Contable: 20250 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 — Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono — Dependencias — Código Contable: 21061 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 



Periodo 2005 

é f á — 

Regºist56 de Deététos 

Folio  N9 - 1164 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 3 — Mantenimiento Fuentes y Sumideros — Código Contable: 31033 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 - Fondo Inversión Infraestructura e 

Intervenciones Urbanas — Código Contable: 32010 354.435 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado - Código Contable: 30080 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 31061 
FINALIDAD 5 - BIENESTAR SOCIAL 
2- SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 — Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 5 — Mantenimiento de Espacios Verdes — Código Contable: 51036 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 51061 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 - PASEO DEL BOSQUE Y ZOOLOGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 51061 
4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 24 - ATENCIÓN DE MENORES EN COMEDORES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 - Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 2 - Comedores — Código Contable: 51082 
PROGRAMA 28 - TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 — Personal Jerárquico - Código Contable: 50020 
PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 194.522 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 — Horas Extras — Código Contable: 50170 113.715 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 1 — Luz, Gas, Teléfono - Dependencias — Código Contable: 51061 6.914 
Partida Principal 10 — Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 

Partida Parcial 3 — Otros —Código Contable: 51105 78 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 - SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 2 - Subsidios a Ent. Sector Privado 

Partida Parcial 3 - Resto de Subsidios a Entidades Sector Privado — C. C. 51461 34.800 
Partida Principal 3 - Subsidios a Personas Indigentes — Código Contable: 51470 6.484 
INCISO 8 - Plan Federal de Viviendas — Código Contable: 51465 241.013 



Periodo 2005 

A s 

Y&egustrp""de l;;e'cº»rétºe 

- 

1165 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSIOÓN FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 3 — Moblaje, Artefactos, Accesorios y Tapicería - Código Contable: 51630 192 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 51660 — Resto 1.038 

ARTICULO 2”.- Redúcese en la suma de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 
Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 3.345.662.-) las partidas del Presupuesto de 
Gastos vigente que a continuación se detallan: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 10010 500.000 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 — Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones a Pers. y Ent. del Sec. Públ.y Priv. 
Apartado 5 — Cooperativas — Código Contable: 11142 — Limpieza Dependencias Varias 110.000 
FINALIDAD 2— SALUD PUBLICA 
5 - SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 11 — ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 — Personal Profesional — Código Contable: 20030 160.000 
5 - SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 20010 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 14 - CONSUMO DE ALUMBRADO PUBLICO 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 1 — Fondo Inversión Infraestructura e Interv. Urbanas 
Apartado 1 — EDELAP Mantenimiento — Código Contable: 31031 387.523 
Partida Principal 14 — Gastos Generales 
Partida Parcial 2 — Gastos para Atención de Servicios Públicos 

— Código Contable: 31200 500.000 
PROGRAMA 16 - BARRIDO, RECOLECCION Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 — BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 12 —Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 2 — Prestación de Servicios Públicos por Terceros 
Apartado 1 — Barrido, Recolección y Eliminación de Residuos — C. C.: 31151 1.068.139 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 30010 150.000 
Partida Parcial 6 — Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 20.000 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 



SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 30010 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 

Partida Parcial 6 — Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 

FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
4 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 33 - BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 -EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 — Personal Superior — Código Contable: 50010 

ARTICULO 3* - Regístrese, Comuníquese, Publiquese y Archívese 

aa 
r7 o — 

Folio 

Periodo 2005 

A 

N2 — 1166 

120.000 
50.000 

200.000 

130.000 


